
 

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
 
váš dopis zn.:   -                 dle rozdělovníku 
ze dne:   26.06.2019  
naše značka (č. j.):  KUKHK–20784/ZP/2019  
  
vyřizuje:  Ing. David Černošek  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  188 / 702 196 322 
e-mail:  dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  02.07.2019  
 
počet listů: 3 
počet příloh: 0 / listů: 0  
počet svazků: 1 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 

 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 
zjišťovacího řízení k záměru „BPS Jaroměř – víceúčelová zemědělská hala“ zařazeného 
v kategorii II, bodu 56, přílohy č. 1 zákona 
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení 
podle přílohy č. 3 k zákonu, záměru „BPS Jaroměř – víceúčelová zemědělská hala“ 
podle § 6 odst. 7 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení 
podle § 7 zákona. 
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Královéhradecký kraj a město Jaroměř, žádáme 
ve smyslu § 16 odst. 2 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy 
a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně s upozorněním, že 
veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky mohou 
zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení 
na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 
odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 2 zákona neprodleně 
o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce. 
 
Ve smyslu ust. § 6 odst. 8 zákona má veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené 
územní samosprávné celky možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení Krajskému 
úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – a to do 
30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 



 

2 

 
Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 
životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Na těchto internetových 
stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 
úřední desce. 
 
Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 
také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, 
p. Černošek, tel. 495 817 188. 
 
 
Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  
 
Předmětem záměru je realizace víceúčelové zemědělské haly, kde v přední části 
bude umístěna dílna, která bude sloužit k opravám zemědělských strojů. Ve zbylé části bude 
vybudován krytý prostor pro hygienizaci odvodněného kalu sušením a pyrolýzou. 
  
V postupných etapách se plánuje:  

 Instalace nízkoteplotní sušárny s vytápěním pomocí odpadního tepla z kogenerace, 
případně dotopení zemním plynem. Provoz se plánuje převážně v jarních a letních 
měsících, kdy je přebytek tepla. Dochází k podstatné redukci hmotnosti (odpaření 
vody), produktem je sušený kal. 

 Instalace pyrolyzéru s využitím tepelné energie organické části kalu pro vytápění 
sušárny. Výsledným produktem linky hygienizace je karbonizovaný kal, který bude díky 
vyššímu obsahu fosforu využit jako komponenta hnojiva. Karbonizovaný kal lze využít 
i jako substrát, komponentu do kompostu, spoluspalovat, apod. Karbonizovaný kal je 
produkt bohatý na uhlík a fosfor, který vzniká tepelným rozkladem kalu 
za nepřítomnosti vzduchu. Při aplikaci na pole dochází k mnoha příznivým jevům 
a také přirozenému stabilnímu uložení uhlíku do půdy. 
 

Výstavba nové linky hygienizace kalu bude provedena v upraveném stávajícím objektu bývalé 
čistírny odpadních vod a proběhne za plného provozu bioplynové stanice s bezpečnostními 
opatřeními a minimálním narušením provozu. 
 
Kapacita nové linky pro hygienizaci kalu bude 10 000 tun/rok. Jedná se o odpad kategorie 
ostatní (190805 Kal z čištění odpadních vod). 
 
Vlivy záměru na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví jsou popsány v textu 
oznámení záměru zpracovaném podle přílohy č. 3 zákona. 
 
Oznamovatelem záměru je společnost AGRO CS a.s., Říkov 265, 552 03 Říkov 
(IČO: 64829413). Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, městě Jaroměř, k.ú. Jaroměř, 
na pozemcích p.č.  2647/2,  2647/4, 2647/8, 2647/14.  
 
 
 
 
 
 
 
 
z p. Ing. David Černošek 
odborný referent na úseku posuzování  
vlivů na životní prostředí 
 



 

3 

 
 
Příloha: oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona  
 
 
Rozdělovník k č. j. KUKHK–20784/ZP/2019: 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
    Králové – zde (bez oznámení) 
2) Město Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 01 Jaroměř 
 
Dotčené orgány: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové (bez oznámení – 
     na základě požadavku ČIŽP OI Hradec Králové) 
3) Městský úřad Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 01 Jaroměř 
 
Oznamovatel: 
AGRO CS a.s., Říkov 265, 552 03 Říkov (bez oznámení)  
 
Na vědomí: 
1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – 
     na základě požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 
2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  
    (bez oznámení) 
3) Regionální muzeum v Náchodě, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod (bez oznámení) 
 
 
 


